
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ БЮРО 

СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ»
(КГБУЗ «АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ БЮРО СУДЕБНО-МЕДИЦИНСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ»)

П Р И К А З

31.12.2019 №99
г. Барнаул

О назначении ответственных лиц 
по противодействию коррупции

Во исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и в целях организации и обеспечения 
антикоррупционной работы в КГБУЗ «Алтайское краевое бюро судебно- 
медицинской экспертизы»,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственными лицами за осуществление мероприятий по 
противодействию коррупции подразделениях Бюро:_______________________
№ п/п Подразделение Сотрудник Должность
1 Бухгалтерия Павлова Галина 

Г еннадьевна
Главный бухгалтер

2 АХЧ Солянова Людмила 
Николаевна

Начальник хозяйственного 
отдела

3 Организационно- 
методический отдел

Баскаков Вячеслав 
Григорьевич

Заведующий отделением,
врач-судебно-медицинский
эксперт

4 Барнаульский
судебно-
медицинский морг

Казымов Максим 
Адольфович

Заведующий отделением,
врач-судебно-медицинский
эксперт

5 Отдел экспертизы 
живых лиц

Климова Ольга 
Федосеевна

Заведующий отделением,
врач-судебно-медицинский
эксперт

6 Отдел особо 
сложных эксперта

Колесников Алексей 
Олегович

Заведующий отделением,
врач-судебно-медицинский
эксперт

7 Отдел межрайонных 
подразделений

Шадымов Михаил 
Алексеевич

Заведующий отделением,
врач-судебно-медицинский
эксперт

8 Судебно­
биологическое
отделение

Казанцева Татьяна 
Владимировна

Заведующий отделением,
врач-судебно-медицинский
эксперт

8.1 Судебно-химическое
отделение

Беляева Наталья 
Владимировна

И.о. Заведующий 
отделением, химик эксперт 
медицинской организации

9 Медико­
криминалистическое

Кириллов Константин 
Сергеевич

Заведующий отделением, 
врач-судебно-медицинский



отделение Барнаул

10 Судебно­
гистологическое
отделение

Малинина Елена Ивановна Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

11 Алейское МРО 
судмедэкспертизы

Гарколь Максим Валерьевич Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

12 Алтайское МРО 
судмедэкспертизы

Юсалин Денис Николаевич Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

13 Белокурихинское
МРО
судмедэкспертизы

Ратникова Виктория Викторовна Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

14 Бийское МРО 
судмедэкспертизы

Казанцев Евгений Алексеевич Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

15 Завьяловское МРО 
судмедэкспертизы

Комаров Петр Иванович Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

16 Заринское МРО 
судмедэкспертизы

Барышев Дмитрий Ананьевич Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

17 Каменское МРО 
судмедэкспертизы

Новинский Антон Алексеевич Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

18 Кулундинское МРО 
судмедэкспертизы

Козлова Елена Владимировна Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

19 Михайловское МРО 
судмедэкспертизы

Дедов Евгений Владимирович Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

20 Новоалтайское МРО 
судмедэкспертизы

Литвиненко Олег Борисович Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

21 Павловское МРО 
судмедэкспертизы

Кискин Дмитрий Павлович Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

22 Рубцовское МРО 
судмедэкспертизы

Лысков Дмитрий Анатольевич Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

23 Славгородское МРО 
судмедэкспертизы

Бондаренко Роман Михайлович Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

24. Тальменское МРО 
судмедэкспертизы

Бострон Яна Владимировна И.о. Заведующего отделением,
врач-судебно-медицинский
эксперт

25 Троицкое МРО 
судмедэкспертизы

Вебер Евгения Александровна Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

26. Топчихинское МРО 
судмедэкспертизы

Смирнов Александр Иванович Заведующий отделением, врач- 
судебно-медицинский эксперт

2. Установить, что к полномочиям ответственных лиц по 
противодействию коррупции относится:

2.1. Подготовка предложений по принятию мер направленных на 
противодействие коррупционным правонарушениям;

2.2. Взаимодействие с правоохранительными и иными государственными 
органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия 
коррупционным правонарушениям в вверенных им подразделениях.



3. Ответственным лицам по противодействию коррупции при 
организации и проведении антикоррупционных мероприятий 
руководствоваться действующим законодательством.

4. Специалисту по кадрам Горбачевой Р.С. ознакомить ответственных 
лиц с содержанием настоящего приказа.

5. Контроль за соблюдением приказа оставляю за с$

Начальник бюро

Дариенко Денис Васильевич, 
юрисконсульт, тел. 36-90-30

А.Б. Шадымов

&Ht»d у. о 0  '


